Дело № 05-0195/81/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июля 2018 года                                                                     г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, город Симферополь, ул. Куйбышева, д. 58д, 295034)  Жаворонкова Г.В., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 20.21 КоАП РФ в отношении:

Батурина Виктора Александровича, паспортные данные, гражданина РФ, не трудоустроенного, зарегистрированного  и проживающего по адресу: адрес

УСТАНОВИЛ:

27 апреля 2018 года в 19 часов 30 минут Батурин В.А. находился в общественном месте - на территории прилегающей к магазину «Универсам» в с. Укромное, ул. Молодежная в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность (шаткая походка, резкий запах алкоголя изо рта, неопрятный внешний вид, неустойчивая походка), чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ.

В судебном заседании Батурин В.А., после разъяснения ему прав, предусмотренных ст. 25.1 КоАП РФ и ст. 51 Конституции РФ, свою вину в совершении данного административного правонарушения признал в полном объеме и пояснил, что данное правонарушение им совершено при обстоятельствах, изложенных в протоколе об административном правонарушении. Раскаялся, сожалеет о случившемся.

Суд, выслушав Батурина В.А., исследовав материалы дела, находит вину Батурина В.А. в совершении данного административного правонарушения доказанной представленными доказательствами, а именно:

- протоколом об административном правонарушении от 27 апреля 2018 года серии РК- № 234309,

- объяснением Батурина В.А.,

- актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения, №1129 от 27.04.2018 года.

При оценке судом представленных доказательств, суд исходит из их совокупности. Противоречий, влекущих прекращение производства по делу, не установлено.

Все представленные доказательства признаны судом достоверными, допустимыми и достаточными для рассмотрения дела по существу, а в своей совокупности подтверждающими виновность Батурина В.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21. КоАП РФ - появление в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

Отягчающих административную ответственность обстоятельств мировым судьей не установлено.

Смягчающим административную ответственность обстоятельством суд учитывает признание вины, раскаяние в совершенном правонарушении.

Назначая Батурину В.А. наказание, мировой судья учитывает все обстоятельства дела, в том числе, совершение им административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, признание вины в совершенном правонарушении, данные о личности виновного, и считает необходимым назначить административное наказание в виде в виде штрафа в пределах санкций соответствующей статьи КоАП РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 20.21, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Батурина Виктора Александровича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в сумме 500 (пятьсот) рублей.

Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по реквизитам: реквизиты...

Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:

Г.В. Жаворонкова